一、期初余额 89,278,569.15 87,747,591.35

二、计入当期损益的设定受益成本 1,595,222.10 4,949,806.60

1.当期服务成本 848,034.86 3,404,226.24

4.利息净额 747,187.24 1,545,580.36

四、其他变动 1,879,271.97 3,418,828.80

3、一年内到期 1,879,271.97 3,418,828.80

五、期末余额 88,994,519.28 89,278,569.15

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 89,278,569.15 87,747,591.35

二、计入当期损益的设定受益成本 1,595,222.10 4,949,806.60

三、计入其他综合收益的设定收益成本 0.00

四、其他变动 1,879,271.97 3,418,828.80

五、期末余额 88,994,519.28 89,278,569.15

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

本公司设定受益计划是根据国家及地方相关政策等，公司为职工（包括在职职工、离退休职工、内退职工）在退休或与

企业解除劳动关系后提供的生活补贴、医药费用等福利。根据《企业会计准则第 9 号—职工薪酬》及公司会计政策，需对

此部分福利支出作为长期应付职工薪酬进行精算评估。

本公司离职后福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定。这些假设条件包括折现率、福利增长率等。鉴于该等计划

的长期性，上述估计具有较大不确定性。精算评估涉及以下风险：

利率风险：计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率。国债收益率的下降会产生精算损失。

新疆天山毛纺织股份有限公司 2016 年半年度报告全文

92

福利水平增长风险：计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利的历史增长水平和公

司管理层对各项福利增长率的长期预期。若实际福利增长率水平高于精算假设，会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

长期应付职工薪酬重大精算假设

本公司离职后福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定，主要采用的重大精算假设如下：

精算估计的重大假设 本期期末 上期期末   备   注

年折现率 4% 4% 参照十年期国债利率

净离职率 10% 10% 根据公司统计净离职率

死亡率 4.48% 4.48% 参照新疆平均死亡率

社保基数的预期增长率 5% 5% 参照社保基数平均增长率

其他说明：

辞退福利

项   目 期初数 本年增加 本年减少 期末数

辞退福利 2,795,822.29 2,773,124.01 0.00 5,568,946.30

合   计 2,795,822.29 2,773,124.01 0.00 5,568,946.30

28、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他 334,922.84 324,034.04 弃置费用

合计 334,922.84 324,034.04 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：无

29、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 24,228,410.34 1,845,000.00 984,643.04 25,088,767.30 政府补助

合计 24,228,410.34 1,845,000.00 984,643.04 25,088,767.30 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收

益相关

2014 年财政局拨

付外电网工程项

目

2,900,000.00 1,845,000.00 73,961.00 0.00 4,671,039.00 与资产相关

新疆天山毛纺织股份有限公司 2016 年半年度报告全文

93

天然气补助改造

资金
2,280,000.00 0.00 144,000.00 0.00 2,136,000.00 与资产相关

产业振兴和异地

改造项目补贴款
16,220,000.00 0.00 604,476.00 0.00 15,615,524.00 与资产相关

2013 年工业企业

专项资金
588,410.34 0.00 42,206.04 0.00 546,204.30 与资产相关

收到自治区纺织

服装产业项目补

助款

2,240,000.00 0.00 120,000.00 0.00 2,120,000.00 与资产相关

合计 24,228,410.34 1,845,000.00 984,643.04 0.00 25,088,767.30 --

其他说明：

政府补助情况如下：

①2014年财政局拨付外电网工程项目